SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
E DIREITOS HUMANOS

SUBSECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNNAÇA E GESTÃO

D E S PA C H O DO SUBSECRETÁRIO
DE 10/09/2025

PROCESSO Nº SEI-260016/000685/2023 - RECONHEÇO A DÍVIDA
de exercício anterior, no valor de R$2.130,78 (dois mil cento e trinta
reais e setenta e oito centavos), referente ao ressarcimento de adian-
tamento de 13º salário da servidora Diana Delgado da Costa da Silva,
ID 43887511, em favor da Secretaria de Estado de Ciência, Tecno-
logia e Inovação - SECTI.

Id: 2677746

SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

[...]

DE SÃO MIGUEL ARCANJO, a se realizar no dia 12 de setembro de
2025, no Aeroporto Internacional do Galeão e no Santuário de Nossa
Senhora de Fátima - Capela das Aparições, na Avenida Alfredo Bal-
thazar da Silveira,900, Recreio dos Bandeirantes, Rio de Janeiro, com
valor de aporte de R$ 386.160,20 (trezentos e oitenta e seis mil cento
e sessenta reais e vinte centavos), com base no art. 74, caput, da Lei
14.133/2021.

Id: 2677537

SECRETARIA DE ESTADO DE TURISMO

DESPACHO DO SECRETÁRIO
DE 09/09/2025

PROCESSO Nº SEI-050001/0011 9 4 /2025 - R AT I F I C O a Inexigibilidade
de Licitação a favor da empresa INFINITY EVENTOS ITAPERUNA LT-

[...]

D I R E TO R IA GERAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

DESPACHO DO DIRETOR GERAL
DE 05/09/2025

PROCESSO Nº SEI-320001/001662/2025 - RECONHEÇO A DÍVIDA,
referente à despesas de exercícios anteriores (DEA), referente aos
meses de outubro, novembro e dezembro de 2022 no valor de R$
6.794,00 (seis mil, setecentos e noventa e quatro reais), em sua con-
clusão Reconhece a Dívida e recomenda o pagamento da mesma, em
favor da Empresa CLARO S.A. , CNPJ 40.432.544/0062-69, CON-
TRATO 001/2021.

Id: 2677470

CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO
DIRETORIA GERAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

ASSESSORIA DE GESTÃO DE PESSOAS